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Inledning 

Denna skådarresa, som för alla andra deltagare på resan inte var en skådarresa, gick i första hand till 
Botswana. Dessutom besöktes en liten del av Namibia, den så kallade Caprivi Strip, samt Sydafrika 
kortvarigt. Bakgrunden till resan är att min syster Caroline med familj bodde och jobbade i Sydafrika 
tillfälligt, och att vi därför skulle hälsa på över julhelgen samtidigt som vi alla passade på att göra en 
egen liten safariresa. Under deras år i Sydafrika har Caroline och hennes familj gjort flera längre turer 
i södra Afrika med sin potenta Nissan Patrol, och blivit vana vid att resa med egen bil utanför 
asfaltsvägarna. För egen del var det min fjärde skådarresa till Afrika, och den andra resan till södra 
Afrika.  

Vi som reste var: 

• Andreas – Skådare med äventyrsintresse (författare till rapporten). 
• Marielle, sambo till mig – Normalt skådaränka med ännu ej vaknat fågelintresse. Tycker 

däremot mycket om apor och gillar äventyr. 
• Caroline (Carro), min syster, hennes man Fredrik och deras barn Olivia (5 år) och Matilda (4 

år) – En företagsam familj som är duktiga på att vara ute i naturen och bangar inte för 
utmaningar. Ännu ej riktiga skådare. Äventyrsintresserade och allmänt naturintresserade. 

• Erling och Birgitta, mina och Carolines föräldrar – Hade väl inte riktigt tänkt sig att åka till 
Afrika på äldre dar. Allmänt naturintresserade, men vill helst inte ha ett äventyr.  

När vi planerade resan valde vi omgående bort Kruger NP, och Sydafrikas övriga populära delar. Dels 
hade flera av oss redan varit där, men framförallt ville vi inte trängas bland en massa folk utan se lite 
mer av det vilda Afrika. Först hade vi tänkt åka till Zimbabwe, men kombinationen av att lodgen i 
Hwange National Park som Carro och Fredrik besökt tidigare oväntat hade stängt och landets allmänt 
dåliga kondition gjorde att vi istället koncentrerade oss på Botswana och Namibia.  

I Botswana, som är ett land i ordning och mycket glest befolkat, finns några väldigt fina områden som 
är relativt lätta att besöka på egen hand. Vi besökte tre av de mer välkända, Kalahari, Okavango och 
Chobe National Park.  

Kalahari tror de flesta är en öken, och det är väl i och för sig sant, men en korrektare beskrivning är 
nog torr savann eller halvöken. På flera ställen regnar det årligen en hel del under regnperioden och 
Kalaharis gräs, buskar och träd blir då gröna. Därför finns det i perioder mycket betande djur i vissa 
områden, och med dem följer de andra djuren som äter upp gräsätarna. Själva sandområdet, som 
bland annat utgör Kalahari är 900.000 kvadratkilometer, och det skyddade området Central Kalahari 
Game Reserve som vi besökte är med sina 52.000 kvadratkilometer det största skyddade området i 
Afrika. 

Okavangodeltat, som inte ligger särskilt långt från Kalahari, representerar en helt annan naturtyp. 
Med 15.000 kvadratkilometer är det världens största inlandsdelta, och består av en flod som mynnar 
ut i ett delta och därefter upphör. Vattnet når alltså aldrig havet utan dunstar eller rinner ut i jorden. 
I deltat finns vattenvägar, öar samt en väldig massa vass och papyrus. 

Chobe National Park gränsar till Okavango och är en av Afrikas bästa parker för att se djurliv. Chobe 
NP är 12.000 kvadratkilometer och består av träsk, skogar, savanner och öppna ytor nära floder. I 
parken får man köra själv och dessutom campa fritt på särskilda ställen. Parken har en av de högsta 



koncentrationerna av elefant, och det finns chans att se de flesta djur förutom noshörning som i 
princip helt saknas i Botswana på grund av tidigare hänsynslös slakt och modernt tjuvskytte.  

För att ta sig mellan Okavangos västra delar och Chobe kan man antingen åka söder om deltat på 
vägar som ofta översvämmas under denna del av året, eller så kan man göra som vi och åka norr om 
deltat genom den smala landremsa som heter Caprivi strip och är Namibiskt territorium. Att den 
smala Caprivi-remsan belägen mellan Angola, Zambia och Botswana tillhör Namibia beror som så 
ofta annars vad gäller Afrikas länders gränser på Europas okänsliga kolonisationsäventyr. Tyskarna 
som hade lagt beslag på Namibia ville på 1890-talet gärna komma åt den viktiga Zambezi-floden för 
att även nå ut mot Indiska Oceanen och lyckades kohandla till sig området från engelsmännen. 
Tråkigt nog för tyskarna så hade de inte tänkt på att Victoriafallet en bit nedströms satte stopp för 
tyskarnas planer på att kunna använda floden för effektiva transporter.  

Caprivi innehåller en hel del fin natur och några parker. Vi besökte den lättillgängliga och fina 
Mahango Game Reserve. I parken finns bland annat flodhästar, bufflar, leoparder, lejon och många 
olika antiloper. 

 

Resrutt markerad i rött. 
1. Kalahari Game Reserve 
2. Guma Lagoon 
3. Mahango Game Reserve 
4. Chobe National Park 

  



Resrutt 

Dag 1 Stockholm – Johannesburg, via Addis Abeba 
Dag 2 Johannesburgs flygplats – Midstream, Centurion (Carros place) 
Dag 3 Midstream – Martins drift – Serowe (Botswana) 
Dag 4 Serowe – Central Kalahari Game Reserve 
Dag 5 Central Kalahari Game Reserve 
Dag 6 Central Kalahari Game Reserve 
Dag 7 Central Kalahari Game Reserve – Maun 
Dag 8 Maun – Guma Lagoon, Okavango 
Dag 9 Guma Lagoon, Okavango 
Dag 10 Guma Lagoon – Ngepi Camp (Namibia) 
Dag 11 Mahango Game Reserve 
Dag 12 Ngepi Camp – Katima Mulilo 
Dag 13 Katima Mulilo – Kasane (Botswana) Chobe National Park 
Dag 14 Chobe National Park 
Dag 15 Vic Falls (Zimbabwe). Chobe National Park 
Dag 16 Chobe National Park – Nata 
Dag 17 Nata - Midstream, Centurion, South Africa (Carros place) 
Dag 18 Midstream 
Dag 19 Midstream - Johannesburgs flygplats 
Dag 20 Hemkomst 
  

 

Försöker hitta skugga för att äta frukost i Kalahari. 



Dag 1 

Jag och Marielle flög till Sydafrika på kvällen via Addis Abeba med Ethiopian Airlines. Mina föräldrar 
hade flugit ner en vecka innan. En öl och lite enchiladas på O´learys på Arlanda fick bli starten på vår 
resa. 

Dag 2 

Landade i Johannesburg tidig eftermiddag, faktiskt en halvtimme före utsatt tid. Carro, Fredrik, Olivia 
och Matilda hämtade oss och vi åkte direkt till företaget Bushtrackers som vi hade bokat en bil 
genom. Vi hade valt att hyra en safariutrustad Toyota Landcruiser med taktält, kylbox och 
campingutrustning, stor dieseltank (160 liter), uppgraderad fjädring, ordentligt viltstaket fram, rejäla 
däck mm. Carro och Fredrik skulle åka i sin Nissan Patrol som också var safariutrustad, bl.a med 
taktält. I Bushtrackers trädgård fanns Cape White-eye och oväntat nog en Karoo Thrush. 

Efter att ha skrivit på diverse papper om bilen åkte vi till Carros hus i Midstream, Centurion, en bit 
utanför Johannesburg där Erling och Birgitta redan väntade. Under kvällen tankade vi bilen, packade 
all utrustning och grillade kött till middag.  

            

Olivia, Caroline och Matilda. 

Jag spanade lite från terrassen på övervåningen som vette ut mot en gräsyta och hade bl.a. Black 
Sparrowhawk, White-throated Swallow, Black-breasted Canary och Black-chested Prinia. 

Det krävdes lite pusslande och trixande för att få plats med alla grejor i bilen vi ville ha med. Till 
exempel hade vi med oss en hel del vatten på flaska för att klara oss i Kalahari, men till sist kunde vi i 
alla fall stänga bildörrarna och lägga oss innan midnatt. 

Dag 3 

Vi gick upp redan halv fem för att komma iväg tidigt eftersom det kunde ta tid att passera gränsen till 
Botswana. En Black-shouldered Kite och en Little Sparrowhawk passerade över huset innan vi hunnit 
iväg. Vi körde nordost på N1 med våra tungt lastade bilar, och det var ganska mycket trafik trots den 
tidiga morgonen. Vid den första betalstationen var det till och med långsam kö i en halvtimme. Innan 
vi vek av norrut på N11 fikade vi, och i anslutning till det sågs African Hoopoe, Red-winged Starling, 



Kurrichane Thrush och Cut-throat Finch. Längs vägen sågs även Yellow-billed Stork, White Stork, 
Black-chested Snake-Eagle, African Wattled Lapwing, Purple Roller och Brown-throated Martin. 

              

Erling och Birgitta. 

Sedan fortsatte vi upp mot gränspassagen mot Botswana vid Martin´s Drift. Här var det inte speciellt 
mycket trafik men när vi kom fram till kön till gränspassagen och såg att den var säkert 2 km lång 
förstod vi att det här skulle ta tid. Och det gjorde det, närmare bestämt ca 8 timmar. Först skulle vi 
köa för att stämpla ut oss ur Sydafrika, sedan fick vi köra fram till Botswanas gränsstation och där tog 
det om möjligt ännu längre tid. Alla som ska in i landet får fylla i en liten lapp med namn, 
passnummer, yrke mm och den skall visas upp för en tjänsteman som sedan stämplar passet. Har 
man bil måste registreringsnummer, chassinummer och motornummer fyllas i, samt en avgift 
betalas. Arbetet i tullstationen var inte speciellt effektivt organiserat, och vid själva betalmomentet 
var det en enda person som arbetade bakom en liten glasskiva som effektivt hindrade samtal.  
Anledningen till att det var sådan kö var att det är många Botswanier som arbetar i Sydafrika och som 
åker hem över julhelgen. 

Allt detta köande gjordes under en brännande sol, och att det inte blev slagsmål i kön kändes som ett 
under. Ett tag kändes det som att vi inte skulle ta oss genom gränsen innan natten, kön stod helt still. 
Men till sist, när det redan hade hunnit bli mörkt, var vi ändå klara med byråkratin och hade då ca 20 
mil att köra för att komma till Serowe där vi skulle bo för natten. Vägen var rätt dålig i början efter 
gränspassagen, full med stora potthål, och dessutom fanns det en hel del åsnor, getter och kossor på 
och längs vägen. Vi kom dock fram till Serowe Hotel där vi skulle bo strax innan klockan 22 och kunde 
äntligen få äta lite lagad mat, ta en öl och till och med en dusch. 

 



Dag 4 

Vi stack iväg vid halv sex och körde direkt mot Kalahari. Från Serowe Hotel hade vi fått med oss 
frukostpaket som såg stora ut, men som i princip endast innehöll en ynklig toast. Efter en timmes 
körning åt vi frukostpaketet och kokade kaffe intill vägen. Två Greater Kestrel flög nära bilen när vi 
hade kommit in i de mycket platta delarna av Botswana. Landskapet var för det mesta monotont 
med buskar och låga träd på en helt platt sandyta. Bara enstaka bilar syntes, det var nästan så att de 
små virvelvindarna med sand som svepte över landskapet var fler. På några ställen längs vägen 
syntes spår av gruvdrift med terrassliknande deponier av sand och Kirunafödda Marielle fick något 
drömskt i blicken. 

             

Marielle och Andreas. 

Vi tankade och handlade mat på Spar i Lethakane, en bra affär som hade det mesta, innan vi svängde 
av asfaltsvägen och fortsatte på den sandiga och bitvis ojämna vägen ner mot Central Kalahari Game 
Reserve och Matswere Gate som är ett av de få ställen där man kan köra in i själva reservatet. Längs 
vägen plockade vi torra kvistar och la på taket för att ha till elden ikväll. Väl framme vid Matswere 
hade dessvärre ett av de fyra stag som håller fast bakaxeln på Carros och Fredriks Nissan Patrol gått 
av. När bakaxeln lutar skall lutningen tas upp av gummibussningar, men dessa hade precis bytts till 
en ny typ som uppenbarligen var för hårda för att låta sig skjuvas, varpå staget istället hade gått av 
när bilen krängde. Närmsta svetsare fanns uppe vid Rakops vid asfaltsvägen, 40 km härifrån.  

Efter lite undersökande av bilen och dividerande hur vi skulle göra beslöt vi i vår bil att åka in i 
Kalahari GR, medan Carro och Fredrik väntade vid Matswere för att försöka svetsa staget. Killarna 
som bemannade gaten visade sig vara mycket hjälpsamma och åkte upp till Rakops med Fredrik och 
fick tag på svetsaren som kunde svetsa staget under kvällen. 

Vi andra fortsatte in i reservatet mot Deception valley, men klockan hade redan hunnit bli tre på 
eftermiddagen och vi hade en ganska lång väg att köra till vår bokade campingplats. Det kändes 



tråkigt och snopet att ha skiljts åt, men vi hade kommit överens om att vi skulle åka upp till gaten i 
dagen därpå om vi inte träffats innan. Att det inte fanns någon mobiltäckning i Kalahari gjorde 
samordningen lite mer komplicerad. Längs vägen ner i Kalahari såg vi de första antiloperna, bl.a. den 
eftertraktade och mycket vackra Oryx-antilopen.  

      

Oryx, karaktärsart i Kalahari. 

När vi kom ut ur buskmarken och ut på den stora och helt platta Deception Pan såg vi rätt många 
Springboks, och på vägen mot vår tältplats bortanför Sunday Pan och Leopard Pan såg vi ett par 
Black-backed Jackal samt de roliga Bat-eared Fox. Bland fåglarna kan nämnas Secretarybird, Kori 
Bustard, otaliga spelande Northern Black Korhaan, Double-banded Courser, Swallow-tailed Bee-
eaeter, Crimson-breasted Shrike och Southern Pied Babbler. I ett träd satt ett tjugotal gamar, i första 
hand White-backed Vulture vilket kan tyda på att ett djur slagits av ett rovdjur och att gamarna ännu 
inte vågat sig ner till kadavret. Vi spanade från taket på Landcruisern men såg tyvärr inget av intresse. 

      

Bat-eared Fox och Kori Bustard som fått spel. 



Omkring klockan sex var vi framme vid vår campingplats, egentligen bara en vändplats på ett 
stickspår från huvudvägen. Det fanns också ett utedass bakom ett plank, men i övrigt ingenting. En 
Brubru sjöng från ett träd, och Marico Sunbird och Swallow-tailed Bee-eater fanns vid campen. Vi 
började laga mat på Trangia-köket, gjorde upp en eld och funderade på hur taktältet och marktältet 
skulle slås upp. Mörkret kom snabbt och efter en del strul i mörkret hade vi fått upp tälten och kunde 
äta vår mat, stekt biff med potatis. När vi satt och åt hördes plötsligt ordentliga rytanden från 
området alldeles nedanför vår tältplats. Även om vi inte sett några lejon var det alltså tydligt att de 
stora katterna fanns här och det kändes mycket spännande att tälta här, helt utan staket eller annat 
än en tältduk mellan oss och Kalahari. Upplevelsen med lejonvrålen i mörkret var en av de starkaste 
under hela resan, detta var helt klart på riktigt. Vi somnade i det väldigt varma taktältet till en 
intensivt spelande Rufous-cheeked Nightjar.      

 

Dag 5 

Redan kvart över fyra steg vi upp och rev tälten och kokade och drack kaffe. Lejonen hördes återigen, 
men nattsömnen hade trots eller tack vare de vilda djuren varit god för de flesta. Strax innan 
gryningen rullade vi ner mot panen nedanför vår campingplats för att se om vi kunde få syn på några 
spännande djur. Morgonen var riktigt fin och det var väldigt härligt att få vara till synes ensamma i 
Kalahari. Några katter syntes dock inte till men väl Springbok, Oryx, Blue Wildebeest och Bat-eared 
Fox som alltid liksom schakalerna verkade hålla ihop två och två. Dessutom en Honey Badger som 
grävde så intensivt i den torra sanden att den senare gick runt och nös av allt damm i näsan. 

 

Marielle försöker jobba in katterna.  



Vi fortsatte via Passarge Valley, samma väg vi kom igår, ner mot Sunday Pan där vi åt frukost i 
skuggan av ett träd. Hade bl.a. Pallid Harrier (vanlig), en del gam, Martial Eagle, Steppe Eagle, 
Spotted Thick-knee, Sabota Lark och Chestnut-backed Sparrow-lark.  Även om klockan ännu bara var 
strax efter åtta hade solen börjat steka på rejält, speciellt på mig som allt som oftast satt uppe på 
biltaket och spanade. Under förmiddagen träffade vi på några andra bilar, som vi bytte några ord 
med när vi möttes. Vissa av dem hade varit ute i Kalahari i över två veckor, och korsat hela området.  

Efter frukosten åkte vi ner mot Sunday Pan Waterhole som var en liten (uppumpad) vattensamling på 
kanske 10 meter i diameter. Intill vattenhålet låg ett snyggt kadaver av en Greater Kudu, i övrigt 
fanns här nästan inga djur alls. 

 

Livet är hårt i Kalahari. 

Istället åkte vi söderut och över Deception Valley för att åka tillbaka till Matswere Gate och se hur 
det gick för Carro och Fredrik, men precis när vi korsat panen mötte vi dem!  

Det trasiga staget hade svetsats uppe vid Rakops, men eftersom Carro och Fredrik misstänkte att det 
var de hårda bussningarnas fel att staget gått av så körde de väldigt försiktigt. Bussningarna satt ju 
kvar. Vi åkte båda två tillbaka över panen och bort till vår nya campingplats Kori Campsite No 3 där vi 
skulle bo två nätter. Campsiten låg mycket bra i buskmarken i kanten mot panen. Efter lite enkel 
lunch och en tupplur åkte vi tillsammans söderut ner till Deception Pan som var en enda stor torkad 
och söndersprucken lerkaka. Här gick vi runt, tog en kall öl från kylen i bilen, och Matilda och Olivia 
lekte på en termithög. Det var skönt att vara tillsammans igen!  

Slutligen åkte vi tillbaka till vår campingsite där vi grillade kött och gjorde råstekt potatis. Birgitta 
hade även med trattkantarellsås hemifrån, vilket inte kan vara helt vanlig middagsmat i Kalahari. 
Somnade återigen ganska tidigt i det varma taktältet.  



Dag 6 

Uppstigning halv fem och en snabb kopp kaffe innan vi alla åkte iväg söderut genom Kalahari. Vi var 
riktigt taggade att hitta något bra rovdjur idag, och ganska snart såg vi lejonspår i sanden på vägen. 
Jag satt på taket och spanade, men tyvärr såg vi inga lejon, leoparder eller geparder i Kalahari. 
Däremot hade vi längs vägen Honey Badger, Black-backed Jackal, Bat-eared Fox, Giraffe, Red 
Hartebeest samt otaliga Springboks och Oryx. 

Vi åt frukost efter några timmar och det började återigen bli stekande hett. I samband med 
frukoststoppet hade vi Pink-billed Lark och Chestnut-vented Tit-babbler. Skönt att få in dem i 
samband med ett riktigt stopp, jag såg naturligtvis en del småfåglar från min position på taket men 
ville inte stanna bilen även om det kunde vara en ny lärka eller så, det gällde att spara på de övrigas 
tålamod…  

På en av de mindre pansen låg en ensam Oryx som såg lite hängig ut mitt i solen, men den hade i alla 
fall huvudet uppe. En Abdim´s Stork satt på en av de mycket fåtaliga skyltarna och lyfte när vi kom 
körande. Vi fortsatte längre söderut till ett vattenhål, men återigen var det helt djurfritt intill vattnet, 
så vi vände här eftersom vi hade en ganska lång väg tillbaka. Någon timme senare låg den ensamma 
Oryxen kvar på fältet när vi passerade, men nu satt det ett tjugotal gamar bredvid den. Att livet på 
savannen är hårt visste vi ju förstås, men det kändes makabert att se Oryxen där med de väntande 
gamarna.  

 

Gamarna har insett att Oryxen inte har så långt kvar.  

Längs vägen tillbaka small det dessvärre till i Carros och Fredriks bil och ett av bakaxelstagen gick av 
igen, vilket bekräftade att det var de hårda bussningarna som var felorsaken. Inget att göra åt det 
här, men Fredrik försökte fixera bakaxeln så gott det gick med ett kraftigt spännband. Vägen tillbaka 
till campen kördes nu extra långsamt för att minska påfrestningarna på axeln. 

Igår hade det varit julafton men eftersom vi inte varit tillsammans alla då valde vi att det istället var 
idag som skulle få vara julafton för barnen. Vår bil åkte därför före till campen och vi la upp julklappar 
på campingbordet och slängde en tomteluva på marken innan vi åkte därifrån. När Carro och Fredrik 
med Olivia och Matilda kom till campen lite senare blev barnen väldigt upprymda över att tomten 
hade varit där och lämnat paket. Eftersom det var så satans varmt här i Kalahari hade tomten visst 
tagit av sin mössa och glömt den… Olivia och Matilda funderade en del på vart tomten kunde tagit 
vägen innan julklappsöppnandet tog överhanden. 



Fredrik tog loss det trasiga staget från Patrolen och åkte tillsammans med Erling upp till Matswere 
Gate med Landcruisen för att försöka se om de kunde få hjälp igen. Killarna i gaten tog staget och 
skulle se om de kunde försöka få tag på svetsaren uppe i Rakops. Jag och Marielle gick under tiden en 
promenad i buskmarken ner mot Deception Pan, aningen spända eftersom det naturligtvis kunde 
finnas lejon även här. Vore typiskt att först inte lyckas se något lejon trots hängivet letande i flera 
dagar, och sedan bli uppäten av ett.  

 

Deception pan. 

En hel del rovfåglar seglade däremot i termiken över oss, bl.a. Montagu´s Harrier, Booted Eagle, 
White-headed Vulture, Lappet-faced Vulture. I övrigt Pririt Batis, Icterine Warbler och Marico 
Flycatcher.  

Erling och Fredrik kom tillbaka vid femtiden och jag och Marielle tog Landcruisern och åkte återigen 
söderut för att spana vidare men såg inget speciellt.  

Vid campen fanns ett utedass samt en slags dusch som bestod av en upphängd hink med kran. Efter 
några dagar ute i 40-gradig värme började vi känna oss lite smutsiga och vi testade att duscha i lite av 
fulvattnet vi hade i en dunk på taket. Det är otroligt vad lite vatten det går åt om man är återhållsam, 
jag och Marielle hällde i 2 liter vatten i duschhinken och efter att vi båda två duschat återstod 
ungefär en halvliter! Marielle påpekade dock att hon inte tvättat håret, men jag hade naturligtvis 
tvättat mitt och kände mig rakt genom superfräsch. 



 

Spaning i det sista kvällsljuset. 

Vi grillade sedan åter kött och råstekte potatis till middag, riktigt gott. Och till det några Windhoek 
Draughts. 

Dag 7 

Eftersom killarna från gaten förhoppningsvis skulle komma med staget till Patrolen på morgonen 
stannade alla kvar i campen, förutom jag och Marielle som denna den sista dagen i Kalahari tog en 
kortare tur med Landcruisern, som vanligt strax innan gryningen. Även idag såg vi nattfärska 
lejonspår på vägen. Vi var lite nyfikna på hur det hade gått för Oryxen vi såg igår, även om vi inte 
hade stora förhoppningar om att se den glatt springa omkring med lätta steg. När vi till slut kom ner 
till platsen där Oryxen låg igår syntes den först inte, och det berodde på att det satt omkring 50 
gamar på och runt kadavret. Ett par revben som stack upp mellan gamarna var det enda vi kunde se 
av Oryxen. Några Black-backed Jackals låg och sov intill, och en bit ifrån fanns återigen en ivrigt 
grävande Honey-badger. 

 

Oryxen är död och har gått vidare i kretsloppet.  



Vid halvåtta var vi tillbaka i campen och då hade killarna från gaten kommit och Fredrik hade redan 
monterat staget. Svetsaren hade killarna efter lite letande hittat på en julfest kvällen innan och han 
hade utan knussel svetsat staget igen. 

Eftersom själva felorsaken till stagbrotten var kvar, nämligen de hårda bussningarna, skulle Carro och 
Fredrik köra mycket försiktigt ut ur Kalahari GR upp mot Matswere. Vi gav dem därför två timmars 
försprång och åkte en sväng i riktning mot Sunday pan innan vi också påbörjade återresan. Hade då 
bl.a. Fawn-colored Lark och Violet-eared Waxbill. 

Strax innan gaten kom vi ikapp Patrolen, och dessvärre hade ett stag då precis gått av igen. Stagen 
klarade inte kraften i de skjuvningar som uppstod när lutningen höjdskillnaden blev för stor mellan 
vänster och höger sida, och vägarna var rätt knöliga överallt här. Vi tog därför rast vi gaten och 
lagade lunch bestående av pasta med tomatsås, samtidigt som Fredrik och en av killarna från gaten 
åkte de 40 kilometrarna upp till Rakops och letade upp svetsaren igen.  

   

Problem med Patrolen men Fredrik får fin hjälp av killarna vid Matswere Gate. 

Vi andra dåsade i skuggan av ett träd ett par timmar, såg en Burnt-necked Eremomela, innan Fredrik 
kom med det nysvetsade staget och vi kunde fortsätta upp mot Rakops och asfaltsvägen. Eftersom vi 
körde så försiktigt kunde jag gå bredvid bilen långa sträckor och skåda och fick då in bl.a. Bennett´s 
Woodpecker, Cardinal Woodpecker, Wattled Starling och Long-billed Crombec. Vi kunde även se hur 
det åskade och regnade kraftigt bakom oss över Kalahari och det kändes mycket skönt att ha sluppit 
det eftersom det snabbt blir fruktansvärt halt och lerigt när den torkade svarta leran blir blöt. 

När vi nådde asfaltsvägen hade det blivit mörkt, men stagen verkade i alla fall ha hållit. Jag tog över 
körandet från Erling och vi svängde vänster på asfaltsvägen och satte kurs mot Maun, dit det 
återstod omkring 22 mil. Att köra på asfalt var väldigt skönt efter de skumpiga sandvägarna, men 
återigen var det otroligt mycket åsnor, getter, kor och hästar ute på vägen. Trots att vi tog det 
försiktigt tvingades vi till några snabba undanmanövrar när det vid några tillfällen kom upp djur på 
vägen från två håll. Intill ett samhälle stod en nykrockad bil på vägen med en döende åsna framför 
som en tydlig påminnelse om att ta det lugnt. 

Vi började bli riktigt hungriga nu, och att vi inte skulle hinna fram till campingen innan köket stängde 
stod klart. Vi försökte ringa campingen och anmäla vår sena ankomst men ingen svarade. I staden 
Maun var det fullt hålligång på och bredvid vägen, det hade visst varit någon fotbollsmatch och nu 
var det fest överallt. Mitt bland folket stod några försäljare och grillade korv och annat bredvid vägen 



och vi stannade och köpte var sin korv med bröd. Kanske inte det bästa valet vare sig ur 
magsjukesynpunkt eller säkerhetsmässigt men stämningen kändes ok och vi var hungriga.  

När vi kom fram till campen vi bokat, Sitatunga Camp strax utanför Maun, vägrade vakterna att 
släppa in oss eftersom porten låstes vid tio. Vakterna hade order på att inte släppa in någon och fick 
inte på några villkor väcka chefen för campingen. Vi stod och argumenterade med dem en stund och 
visade upp vår bokningsbekräftelse men det slutade med att vi drog upp taktälten alldeles utanför 
campingens mur. Erling och Birgitta orkade inte sätta upp sitt tält utan de sov i bilen. Vakterna lovade 
i alla fall att vakta våra bilar medan vi sov. När jag klättrat upp i det väldigt varma taktältet upptäckte 
jag att jag trampat i kobajs vid korvståndet, tältet var dessutom fullt av mygg, vi var fortfarande 
hungriga och hela situationen med att vi inte kom in på campen kändes som att vi nu fick uppleva 
baksidan med Afrika. En African Barred Owlet visslade i alla fall som tröst. 

 

Dag 8 

Sov till sju och nu fick vi komma in på själva campen. Ägaren till campingen hade nu vaknat och kom 
fram och ursäktade sig att det blivit som det blivit igår, numret vi försökte ringa på igår var inte i 
bruk, dessutom hade restaurangen nyligen brunnit ner, och den utlovade swimmingpoolen saknade 
vatten. Jag orkade inte lyssna på ägarens krumbukter så vi satte oss och åt frukost inne under ett tak 
på campingen, och tog även en skön dusch. I campen såg vi Green Wood-hoopoe, Crested Barbet och 
Golden-tailed Woodpecker. Hade jag haft tid att skåda här i sluttningen ner mot bäcken hade det nog 
gått att få in en del bra arter, men idag skulle vi först bunkra upp mat och vatten i Maun, och Carro 
och Fredrik skulle besöka en Nissanverkstad. 

Mat handlade vi på en Spar medan Carro och Fredrik på verkstaden fick beskedet att de antingen 
kunde tillverka nya mjukare bussningar på plats och chansa med dem, eller så fick de beställa 
originalbussningar från Sydafrika och med lite tur så kunde de komma på måndag, det vill säga 
nyårsafton. Carro och Fredrik ville vänta lite med beslutet och vi andra åkte därför i förväg sydväst 
längs A3 och svängde sedan av norrut på A35. Det regnade under i stort sett hela dagen, och det 
kändes tråkigt att återigen vara på olika ställen. 

Längs vägen sågs Great White Pelican i ett dike, Kittlitz´s Plover, Double-Banded Sandgrouse, 
Coppery-tailed Coucal och Bradfield´s Hornbil.     

För att komma till nästa camp, Guma Lagoon vid Okavangodeltat, var vi tvungna att lämna 
asfaltsvägen och köra drygt två mil på en sandväg som kunde vara väldigt dålig. För tillfället var 
vägens kondition ”not too bad” enligt ägarinnan som vi ringde och bekräftade vår ankomst till. Vi 
körde dock fast i den lösa sanden trots vår fyrhjulsdrift, men efter att ha lagt i lågväxeln och backat 
loss kunde vi ta oss vidare. Ett översvämmat område med 3-4 dm vatten var en annan utmaning men 
till sist kom vi något lättade fram till Guma Lagoon som var ett underbart ställe med veranda mot 
lagunen och campingplatser inne bland träden.  



 

Terassen vid Guma Lagoon kändes underbar. 

Maten som serverades till middag var också väldigt god, och det kändes lyxigt jämfört med vårt 
campande i Kalahari. En promenad på kvällen ner till det övergivna (?) gräsflygfältet gav bl.a. 
Southern Black Tit, Grey-backed Camaroptera och Hartlaub´s Babbler.  

 

Dag 9 

Erling och jag gick upp klockan fem och kokade kaffe och satt och väntade in gryningen, även om jag 
också spanade efter Bat Hawk som borde kunna jaga här längs dungen. Någon sådan såg jag dock 
tyvärr inte. Sedan tog vi en promenad längs vägen vi kommit på och i området runt omkring. Skönt 
att åter kunna gå runt fritt utan att behöva tänka på att det kunde hoppa fram ett rytande lejon. 
Visserligen hade vi hela tiden sällskap av lodgeägarens hund som verkade tycka att det här med 
skådning var spännande, men något lejonskydd var den sympatiska hunden knappast. I fågelväg hade 
vi bl.a. Coppery-tailed Coucal, Greater Blue-eared Starling, White-browed Scrub Robin, Collared 
Sunbird och minst en Brown Firefinch i en flock med Red-billed Firefinch. Halv åtta var vi tillbaka och 
då åt vi alla frukost inne i restaurangen med utsikt över lagunen. 

Idag hade vi bokat in oss på en båttur ute i Okavangodeltat och efter frukosten tog en båtförare med 
oss i en liten motorbåt och vi åkte iväg på vattnet. Ganska omgående fick vi syn på de första 
krokodilerna som låg och värmde sig i solen på en sandbank, och lite längre bort simmade en 
flodhäst. Vi åkte vidare längs smala kanaler i de enorma papyrusbältena som utgör Okavango. Av 
fåglar syntes Little Bittern, Black Crake, Common Moorhen, Malachite Kingfisher, Chirping Cisticola, 
River Warbler, Greater Swamp Warbler, Spectacled Weaver, Southern Brown-throated Weaver, Fan-
tailed Widowbird och White-winged Widowbird.  



Mestadels var deltat dock monotont, en väldig massa vass och papyrus kort sagt, och eftersom 
växtligheten nådde 3-4 meter ovanför vattenytan såg man inte speciellt mycket heller. Jag hade nog 
trott att det skulle finnas lite mer sandbankar och dyiga stränder med intressanta fåglar, men de 
fåtaliga sandbankarna vi såg var inte speciellt stora. 

 

Båttur på Okavangodeltat. 

Vi steg i land på en ö och åt vår medhavda lunch, och jag passade på att skåda lite i skogen som 
täckte ön. Hittade då omgående två-tre Black-face Babbler på nära håll, samt en African Pygmy 
Kingfisher så det var ett riktigt bra lunchstopp. 

Efter lunch väntade samma sak igen, alltså en massa vass och papyrus, och allt detta under en 
brännande sol. Vi fick också syn på några flodhästar som simmade längre bort och båtföraren satte 
kurs mot dem varpå de omedelbart försvann under vattenytan. Plötsligt gjorde föraren en tvär 
manöver och det dunkade till rejält i botten båten när vi krockade med en flodhäst i 
undervattensläge. Om föraren körde på flodhästen medvetet förstod vi aldrig, men man kan ju tänka 
sig att flodhästen blev förbannad i vilket fall som helst. 

Väl tillbaka till Guma Lagoon tvättade vi en del kläder och tog en dusch innan vi tog en 
kvällspromenad till gräsflygfältet. Det var inte speciellt mycket andra turister i Guma och de som 
fanns höll en låg profil, men redan innan middagen lade vi märke till en svårt berusad amerikan som 
högljutt och gapigt delgav omgivningen sina tankar och funderingar om precis allt. Amerikanen 
gjorde endast uppehåll med sitt störande prat för att dricka mera vin, och till slut låg han på golvet 
under bordet och kramade ställets hundar. 

När vi sedan satt i månskenet på bryggan nere vid vattnet efter middagen och tittade ut över 
Okavangos vidder blixtrade åskoväder på tre fyra ställen längs horisontlinjen. Riktigt mysigt. 



Dag 10     

Även idag gick Erling och jag upp vid fem och drack kaffe innan gryningen. Hunden från igår kom och 
verkade tycka att vi skulle ta en promenad igen, och det gjorde vi.  

 

Vår nyfunne hundvän är ivrig att komma iväg men Erling har inte druckit upp kaffet ännu. 

Fågelaktiviteten var lite lägre idag men vi hade i alla fall 2 stycken Double-banded Sandgrouse och 
Brown Firefinch. 

Efter promenaden åt vi frukost och lämnade Guma Lagoon. Sandvägen tillbaka innebar inga problem, 
och även vattenpassagen var lite grundare nu.  

 

Skönt med fyrhjulsdrift och snorkel. 



Ute på asfaltvägen satte vi kurs mot norr och gränsen mellan Botswana och Namibia. Med tanke på 
vår dåliga erfarenhet av gränspassager var vi lite oroliga att det skulle vara mycket folk även här. 
Oron visade sig dock vara obefogad då vi var nästan ensamma vid gränsen, så det tog bara tjugo 
minuter att fylla i alla papper och få stämplarna. Längs vägen sågs en Broad-billed Roller.  

Omedelbart efter gränsen inne i Namibia börjar Mahango Game Reserve, och området genomkorsas 
av huvudvägen. Vi skulle bo utanför reservatet på andra sidan, på en camp som hette Ngepi Camp, 
och vi körde dit. Campen låg fint vid floden och vi blev anvisade en tältplats alldeles på 
strandbrinken. I receptionen frågade jag om det fanns någon skådarguide på stället, och det gjorde 
det, en kille som hette Christoff. Jag bokade honom för en tur nästnästa morgon. 

Marielle och jag åkte på tidig eftermiddag tillbaka till Mahango Game Reserve för att skåda. Precis 
när vi var vid entrén kom en intensiv och kort regnskur, men när vi strax därefter svängde in på 
grusvägen som går ner mot floden var vädret plötsligt fint igen. Området var riktigt fint med öppna 
ytor, små skogspartier och flodens öppna slättland. Vid några ställen gick vägen alldeles intill 
slättlandet och där fanns även en picnic site vid ett jättelikt Baobabträd. Det var dessutom nästan 
helt tomt på folk här i Mahango, vi såg en enda bil under hela eftermiddagen. Av däggdjur såg vi 
däremot flera flodhästar, giraffer, zebror, babianer, vårtsvin och en hel del olika antiloper, bl.a. Roan 
Antilope och Tsessebe. Vi hade också African Pygmy Goose, Swainson´s Spurfowl, Wattled Crane, 
African Hobby, Collared Pratincole, Common Scimitarbill, Lesser Honeyguide, Chinspot Batis och Red-
billed Buffalo Weaver. 

   

Babianerna sitter i badet. 

Vi körde flodvägen tills den åter kom in på huvudvägen, alldeles nära Botswana och den 
gränspassage vi passerat tidigare under dagen. Sedan åkte vi raka vägen tillbaka mot norra 
parkentrén och strax innan entrén svängde vi vänster in i området på andra sidan vägen. När vi hade 
kört ett par kilometer in längs vägen ser jag plötsligt hur det sitter en leopard i det halvhöga gräset 
och stirrar rakt på oss bara tjugo meter från bilen. Jag tror knappt det är sant, som vi har letat efter 
en katt och så sitter den bara där! Marielle har dock problem att få syn på leoparden innan den 
smyger iväg och försvinner in bakom några träd och buskar. Jag backar 30-40 meter och försöker 
förstå var leoparden borde ha tagit vägen, och efter en stund kan jag ana en fläckig yta som rör sig 



bakom buskaget. Leoparden smyger då tillbaka till stället där vi såg den först, och vi kan se den några 
minuter när den sitter helt öppet och tittar på oss. En helt fantastisk upplevelse och vi känner en 
otrolig glädje över att dels få se en leopard så här bra och dels att få vara ensamma med den! 

Efter denna magiska upplevelse vände vi och körde ut ur parken vid halv sju. Personalen i entrén 
hade då gått hem men inte låst bommen över vägen så det var bara att öppna den och köra ut. Vi åt 
middag, kyckling och ris, på Ngepi Camps servering som låg på bryggan vid floden. När vi sedan 
klättrade upp i taktältet kändes det fantastiskt att ha fått vara med om mötet med leoparden, och vi 
kunde somna till ljudet av flodhästarnas frustande nere från floden som flöt förbi bara några meter 
från våra tält. 

 

Dag 11 

Först en kaffe i mörkret vid tältet, sedan åkte vi iväg för att vara vid gaten till Mahango Game 
Reserve när den öppnade strax efter sex. Vi åkte samma väg som igår, alltså vänster direkt efter 
gaten och sedan vägen längs floden. En hel del djur även i dag, bland annat en flock Vervet monkeys 
som hade hittat vad som för dem var rena guldgruvan, en termitstack hade vält och exponerat alla de 
goda svamparna som växer nere i termitstackens inre, normalt utom räckhåll för aporna. Aporna satt 
och åt på varsin stor svamp bara några meter från vägen. I övrigt hade vi Bushbuck, Red Lechwe, Blue 
Wildebeest, Common Duiker, Lesser Kestrel, African Crake, Black-bellied Bustard, Three-banded 
Plover, Brown-hooded Kingfisher, Orange-breasted Bushshrike, African Golden Oriole och en bra obs 
alldeles intill vägen av den svåra Sharp-tailed Starling.  

Vid det stora Baobabträdet intill flodens slättland backade vi ner och åt frukost och även idag gick 
några Wattled Cranes här.  

 

Wattled Crane i Mahango. 

När vi kommit ut mot stora vägen vände vi och körde tillbaka samma väg eftersom vi bedömde att 
det var bättre chans på djur här. En stor skruv med gamar gjorde, i kombination med att det satt ett 
tjugotal gamar i ett torrt träd, oss uppmärksamma, men trots att jag spanade länge från taket på 
Landcruisern fick vi inte se något spännande just där och vi återvände till Ngepi för lunch. 



För att kunna bada i floden utan att riskera närkontakt med krokodiler och flodhästar hade Ngepi en 
stor bur i vattnet där det gick att simma mot strömmen. Vi badade i buren och det var skönt att 
känna det ljumma flodvattnet mot kroppen. Från tältplatsen såg jag senare hur en Allen’s Galinule 
flög längs vattnet på andra sidan floden. Sedan kom fågelguiden Christoff och sa att han inte kunde 
guida i morgon bitti för han skulle bort då, men han kunde visa mig Rufous-bellied Heron idag om jag 
ville. Det lät ju bra och vi gick ut till en vattensamling bara några hundra meter utanför parkentrén 
och där stötte vi upp en Rufous-bellied Heron som flög ett par varv innan den landade lite längre 
bort. Dessutom hade vi Tinkling Cisticola, inte lika kul. 

Sedan åkte jag och Marielle till Mahango GR igen och körde samma runda som igår. Lustigt nog kom 
en kraftig regnskur exakt vid samma tidpunkt som igår när vi var vid gaten, och sedan blev det fint 
väder igen. Idag såg vi ca 200 African Buffalo, Tsessebe, Brown Snake Eagle, African Yellow White-
eye, Green-winged Pytilia, Violet-eared Waxbill och Golden-breasted Bunting.  

Tillbaka vid Ngepi åt vi middag i restaurangen. 

 

Dag 12 

Erling och jag gick som vanligt upp innan gryningen och drack kaffe i mörkret. Förutom flodens 
porlande hördes några flodhästar frusta och enstaka fåglar sjöng. En African Wood Owl satt på en 
gren intill tältet. Vi tänkte gå en tur dit vi var i går med Christoff strax utanför campen. Precis då vi 
hunnit ut genom grinden kom dock Christoff springande och sa att han kunde guida oss lite grann 
under morgonen för det var först senare han skulle iväg. Vi hade däremot inte så mycket tid 
eftersom vi lovat att vara tillbaka till halv åtta för att påbörja biltransporten i god tid. Christoff sa att 
om vi skyndade oss hade han ett bra ställe för Slaty Egret så vi satte av i högsta hastighet i riktning 
mot Mahango Lodge och de diken och gölar som fanns där utanför.  

Någon Slaty Egret syntes inte till men väl Knob-billed Duck, Saddle-billed Stork, Dwarf Bittern, Lesser 
Jacana och Rufous-bellied Heron. Efter att ha kollat genom flera våtområden var vi tvungna att 
återvända till Ngepi småspringande längs floden. En flodhäst som befann sig i strandkanten flydde 
ner i vattnet när vi kom ångande. Plötsligt kom en Slaty Egret flygande alldeles över oss, så nära att vi 
kunde se de helgula benen bra. Suveränt! 

Genomsvettiga av språngmarschen var vi tillbaka vid campingplatsen kvart i åtta, och det var skönt 
att ta en svalkande dusch i utomhusduschen. Vi tog ner tälten och åt en god frukost vid serveringen 
vid floden.  

Idag, som faktiskt även var Nyårsafton, skulle vi åka till den lilla staden Katima Mulilo på gränsen 
mellan Zambia och Namibia, en resa på 30 mil. En stor del av färden gick genom Caprivi Game Park, 
men av några games syntes nästan ingenting. Vi hade ännu inte sett elefant, vilket jag lovat att vi 
garanterat skulle göra på resan. En Dickinson´s Kestrel satt i alla fall i ett torrt träd alldeles intill 
vägen. Det är möjligt att Caprivi GP är bra om man skulle kört ut på de mindre vägarna, men det hade 
vi inte tid för. På några ställen fanns så kallade Veterinary Checkpoints och där blev vi förbivinkade, 
men vid en poliskontroll kontrollerade en sur polis Erlings internationella körkort lite för länge för att 
det skulle kännas helt bra.      



Vi tankade i den lilla byn Kongola som utgjordes av några skruttiga hus vid en vägkorsning. Vi 
handlade även vatten och Coca-Cola i ”Kaza Kongola Shopping Centre” som var en mörk och otroligt 
dammig affär. Så småningom anlände vi till Katima Mulilo, en stad vid Zambezifloden som varit 
strategiskt viktig i de krig som utkämpats i området och vi skulle tälta alldeles intill floden på Protea 
Hotels område. Precis när vi skulle slå upp tältet kom en intensiv regnskur, men som tur var 
upphörde regnet ganska snart. 

 

Tältplatsen vid Zambezifloden. 

Efter regnet tog vi en promenad i området kring Protea Hotel, men stället kändes skitigt och lite 
ruffigt.  Flera av husen såg ut att ha varit pampiga en gång i tiden, men nu såg flera övergivna ut och 
vi kände oss lite uttittade där vi gick. Hade på promenaden Schalow´s Turaco (3 st inne på 
hotellområdet), Red-chested Cuckoo, Grey-headed Bushshrike och många Violet-backed Starling. När 
vi kom tillbaka till tältet tog vi en öl och tittade ut över Zambezifloden och försökte få lite 
nyårsstämning. Det gick väl sådär, men en Trumpeter Hornbill flög i alla fall över floden och i 
vattenbrynet fanns Giant Kingfisher samt White-throated Swallow, African Golden Weaver och 
Lesser Masked Weaver. 

Nyårsmiddagen åt vi inne på hotellet, en något märklig byggnad på detta ställe. Hotellet var stort och 
pampigt, och samtidigt sjabbigt på det där afrikanska sättet. Stället såg helt klart ut att ha haft sina 
glansdagar bakom sig. Vi var de enda gästerna i den stora matsalen, och vi undrade om vi kanske var 
de enda gästerna på hotellet, men senare kom det i alla fall några fler sällskap för att äta. Servicen 
var också afrikansk, vi skulle till exempel beställa en (1) till öl och kallade på den trevliga servitrisen. 
Efter att ha sagt att vi vill beställa en öl försvann hon ut och kom tillbaka med ett anteckningsblock 
och noterade att vi ville beställa en öl. Sedan kom hon ut med ölen efter tio minuter. Maten var dock 
god och vi lyckades till och med hitta en flaska sydafrikanskt bubbel som passade bra att fira nyåret 
med. Det kändes i kväll extra tråkigt att Carro och Fredrik och barnen inte var med oss, men vi hade 



nåtts av det glädjande beskedet att reservdelarna hade kommit till Maun och familjen var nu på väg 
upp mot Chobe med nya bussningar monterade på Patrolen. 

Som vanligt under hela resan var vi trötta på kvällen och det stod klart att vi knappast skulle orka 
hålla oss vakna till tolvslaget trots att det var nyårsafton. Redan halv elva somnade vi, men Marielle 
ställde väckarklockan på fem i tolv och hon och jag låg och lyssnade på ljudet av raketer från Zambia-
hållet, samt förstås på Marit Bergmans ”This is the year” på Ipoden.  

 

Dag 13 

Denna nyårsdag blev det lite sovmorgon och vi sov ända till klockan sex. Efter att ha avnjutit frukost 
vid bilen körde vi snabbt ner till gränsen mot Botswana vid Ngoma. Gränspassagen kändes återigen 
osannolikt smidig då det bara tog tjugo minuter. Direkt efter gränsen går vägen in i Chobe National 
Park, ungefär på samma sätt som vid Mahango GR i Namibia. Efter några hundra meter stod så 
äntligen några elefanter och åt bredvid vägen och min elefantgaranti föll alltså ut till slut. 

Vi körde snabbt genom parken för att åka ner till samhället Kasane på andra sidan parken där vi 
skulle tälta vid Chobe Safari Lodge. Där träffade vi äntligen Carro, Fredrik, Oliva och Matilda och det 
var fantastiskt roligt att ses igen. Barnen hade mycket att berätta och efter några minuter var det 
som att de inte kom ihåg att vi varit ifrån varandra nästan en vecka. Vi åt lunch vid restaurangen 
innan vi åkte tillbaka in i Chobe NP vid tretiden. 

 

Elefanterna dominerar Chobe. 

I Chope NP var det elefanter överallt, och många flodhästar gick och betade i gräset intill floden. 
Hade även Wolly-necked Stork, Amur Falcon, Denham´s Bustard, Double-banded Courser, Southern 



Ground Hornbill, Long-tailed Paradise-Whydah och Montagu´s Harrier gjorde come-back efter en 
veckas frånvaro i artlistan.  Efter en stund fick vi se en leopard väldigt fint, men tyvärr var det en del 
andra bilar intill så det kändes som att leoparden blev lite störd och upplevelsen av leoparden var 
inte alls magisk på det sättet som vi fick uppleva leopardmötet i Namibia. Efter en stund tröttnade 
leoparden och lommade iväg.  

   

Leopard och Sabelantilop. 

Även vi fortsatte och hittade senare en grupp om fem snygga Sable Antelope. Vi fick av en annan bil 
tips om att det låg några lejon under en buske nere vid floden och när vi passerade där senare såg vi 
att det stod tre-fyra bilar intill ett buskage förstod vi att det nog var där lejonen var. Vi såg dock bara 
en svans och något annat som rörde sig och de kändes inte speciellt kul med de andra bilarna runt 
omkring så vi fortsatte omgående. 

Vi hade uppfattat av den något virriga personalen vid gaten att parken stängde halv åtta och ville 
utnyttja tiden maximalt, men när vi försökte köra ut tjugo över sju var bommen låst och ingen 
personal syntes till. Lite jobbigt läge, och jag gick ner till några hus som låg något hundratal meter 
bort där jag antog att personalen vid gaten bodde. En kvinna med ett litet barn i famnen öppnade 
efter att jag knackat på, och jag hörde hur hon ropade in i huset till någon som uppenbarligen stod i 
duschen. Efter en stund kom en nyduschad parkvakt ut och jag förklarade lite generat vår situation. 
Vakten var dock inte alls sur och blev även ännu gladare efter att ha blivit rikligt dricksad med 100 
Pula när han öppnat bommen. Tydligen stängde gaten klockan sju vid denna tid på året. 

Tillbaka vid Chobe Safari Lodge åt vi en mycket god buffe, det var första gången på hela resan vi satt 
och åt god restaurangmat och det smakade väldigt bra.          

 

Dag 14 

Vaknade kvart i fem för att hinna upp till Chobe NP tills gaten öppnade halv sex. Idag stannade Erling 
och Birgitta kvar på campingen med Olivia och Matilda. Vi åkte samma väg som igår, dvs ner höger 
mot floden och sedan upp längs höjdryggen som gick längs floden så att vi hade fin utsikt i det härliga 
morgonljuset. Carro och Fredrik hittade en grupp lejon som befann sig nere i gräset intill floden på 
ganska långt håll och vi körde vidare ner mot den platta gräsytan som omgav floden. Vi hade lite tur 
för när vi kommit ner för sluttningen och ut ur skogen upptäckte vi att de sex lejonen var på väg mot 
oss. Sidoljuset var helt perfekt från den lågt stående solen och det var riktigt snyggt att se flocken 



med lejon passera oss på som närmast 50 meter. Lejonen var på ett ställe tvungna att passera ett 
litet parti med vatten och inget av lejonen var särskilt sugna på att blöta ner sig och de tog mer eller 
mindre graciösa språng över vattnet. 

 

Delar av lejonflocken passerar oss i fint morgonljus. 

Efter att lejonen promenerat upp i skogen fortsatte vi in i Chobe NP och snirklade oss fram på 
småvägarna bort mot Ihaha Camp, som är ett av de få ställena där det är tillåtet att campa inne i 
nationalparken. Det hade av någon anledning inte gått att boka camping där i förväg men nu gick det 
bra att reservera en plats för natten efter i morgon. Sedan åkte vi tillbaka till Chobe Safari Camp och 
såg på vägen ut ett par lejon till. I backen ner mot campen seglade en African Hawk Eagle över vägen. 

Vi åt lunch i campens fina servering medan tjejerna badade, ett tag tillsammans med en liten okänd 
orm som simmade i poolen. Från restaurangen syntes Whiskered Tern passera över floden. En kort 
tupplur i tältet gjorde mig pigg och under tiden kom även en kort regnskur. Sedan åkte jag och 
Fredrik återigen in i nationalparken med Landcruisern. Efter en stund stötte vi på de 6 lejonen från i 
morse igen, men nu inne i en skogsbeklädd del av parken. Vi fick fina obsar av lejonen, nu bara på 10 
meters håll. Senare såg vi ytterligare ett lejon innan vi åkte ut ur parken strax före stängning. Under 
dagen i parken sågs även Lesser Kestrel, Dickinsson´s Kestrel, många Amur Falcons, Great Spotted 
Cuckoo, White-fronted Bee-eater, Black-crowned Tchagra och Southern Black Flycatcher. 

Middag åt vi i restaurangen och vi bokade också en tur till Zimbabwe och Victoriafallen för i morgon. 
Zimbabwe är ett riktigt vanskött land och att ta egen bil dit är inte att rekommendera på grund av all 
byråkrati det skulle innebära. Landet har gott om korrumperade poliser och därför var det bekvämt 
med en ordnad busstur.           

 



Dag 15 

Idag skulle vi besöka Victoria Falls, alla utom Fredrik som ville åka runt i Chobe i stället. Fredrik och 
Carro hade dessutom besökt vattenfallet vid ett tidigare tillfälle. Efter fin frukost i restaurangen 
lastade vi tillsammans med ett tyskt par in i den minibuss som vi bokat via hotellet och satte av mot 
gränsen till Zimbabwe. För att snabba upp gränspassagen och slippa pappersexercisen för att ta en 
bil över gränsen hade guidefirman en annan bil med chaufför på andra sidan gränsen. Efter att vi 
hade tagit oss genom passkontrollen hoppade vi in i den nya minibussen och åkte mot Vic Falls. 

Vi kom fram till fallen vid 10-tiden och betalade inträde till det stora inhägnade området som omgav 
fallen och började gå den stig som går vid sidan av fallen. Stundtals var det ganska blött, både riktigt 
hällande regn men också i form av vattendimma från själva vattenfallet. Victoria Falls är någon 
kilometer brett och knappt hundra meter högt. Genom åren har det skapats en djup ravin i vilken 
floden rinner vidare, och på några ställen kunde man stå på kanten och titta rakt in i vattenväggen 
mittemot och ner på det skummande vattnet nästan hundra meter ner. På klipporna precis ovanför 
fallet stod några Rock Pratincoles. På grund av det lokalt fuktiga klimatet i anslutning till fallet var det 
omgivande skogspartiet ovanligt frodigt och jag fick in bl.a. Red-winged Starling, Bronze Mannikin, 
Black-throated Canary samt Sand Martin och White-rumped Swift. 

 

Victoriafallet. 

Efter att ha sett oss mätta på fallet fikade vi lite innan vi gick ut ur området och upp till det ståtliga 
Victoria Hotel som byggdes tidigt förra seklet i en helt annan tid och en helt annan värld. I 
korridorerna fanns mängder av uppstoppade djurhuvuden och bilder på när engelska kungahuset 
besökte Botswana och Zimbabwe 1947, och då givetvis bodde på ställen som Victoria Hotel och inte i 



ett mögligt taktält på en Toyota Landcrusier. Vi åt en god Chicken Mayo Sandwich ute i solen på 
altanen och kunde på avstånd betrakta röken från fallen. 

Efter lunchen vidtog transport tillbaka mot Chobe Safari Lodge enligt samma princip som i morse. När 
vi kom fram vid femtiden stod Fredrik redo vid bilarna och vi skyndade oss att åka iväg till gaten till 
Chobe National Park. I natt skulle vi campa vid Ihaha Camp inne i parken och hade en rätt lång väg att 
köra. Vi ville helst komma fram innan det blev mörkt, och dessutom var det inte tillåtet att köra i 
parken efter mörkrets inbrott. Vi blev lite sinkade i gaten eftersom kvinnan där hade stora problem 
att räkna ut vad det skulle kosta att åka in, när dels den ena bilen redan varit inne under dagen och 
dels både pennan och miniräknaren verkade ha försvunnit. Till sist hade vi hjälpt henne med 
matematiken och vi satte fart ner på vägen längs floden.  

Vår framfart stoppades dock upp gång på gång av elefanter som under kvällarna rör sig från 
flodområdet upp på de skogsklädda höjderna och då passerar vägen. En del, framförallt de unga 
hanarna, stod och lurpassade bakom buskarna bara för att rusa fram när vi kom och vifta med sina 
öron. Några hetlevrade tog även upp en näve (snabel?) grus och kastade iväg mot bilarna med 
snabeln för att visa sitt missnöje. Trots att vi väntade ofta och körde sakta mellan elefanterna 
trumpetade några på oss. Vi vände dock andra kinden till och tutade inte tillbaka. Förutom 
elefanterna sågs även Crested Francolin. 

  

Chobe National Park. 

Klockan sju var vi framme vid Ihaha och då hade det börjat skymma. Det fanns ca 8-9 hänvisade 
platser längs floden att campa på och vi hittade vår plats efter en stund. En kraftig molnfront med 
tillhörande åskväder närmade sig snabbt och vi skyndade att slå upp tälten och gjorde upp en eld för 
att laga mat. För att på något vis minska risken för att en flodhäst skulle irra in bland tält och 
campingprylar ställde vi bilarna som en mur mellan floden och tältet. Förutom att någon räddhågsen 



tidigare campare verkade ha klubbat inne på campingytan istället för att gå upp till det gemensamma 
dasset något hundratal meter ifrån var det en perfekt plats med fin utsikt över floden och slättlandet. 
Vi verkade till och med klara oss från regnet, endast några få droppar föll då vi satt och åt vårt 
grillade kött och råstekta rotfrukter ända fram till klockan elva. En flodhäst harklade sig nedanför oss, 
en Springhare hoppade förbi, och med ficklampan hittade jag en Large-spotted Genett i ett träd ute i 
natten       

Dag 16 

Jag och Marielle gick upp vid fem och åkte iväg med Landcruisern i gryningen. Tyvärr var det dimmigt 
så sikten var ganska dålig. Såg i alla fall mängder av Amur Falcon som övernattat i stora torra träd och 
även en Peregrine Falcon kom flygande och landade i ett träd. Flockarna med nymornade apor var 
roligast att se. Kvart över sju var vi tillbaka hos de andra och vi åt frukost innan vi körde ut ur parken 
samma väg som vi kommit. 

  

Caroline väntar på fototillfälle och Fredrik ska lägga en trött Olivia i baksätet. 

Vi fortsatte omgående ner mot Nata och körde i princip non-stop dit. I Nata checkade vi in på den 
fina Nata Lodge och vi åt sen lunch och badade med barnen i poolen på eftermiddagen. Hade i Nata 
Little Sparrowhawk, Tropical Boubou, Arrow-marked Babbler, Groundscraper Thrush, Scarlet-chested 
Sunbird och Yellow Canary. En stor flock med gamar skruvade dessutom ovanför lodgen. 

 

Dag 17    

Under natten var det ett enormt regnoväder med kraftiga åskknallar. Verkligen skönt att just denna 
natt få sova i ett hus och inte i taktältet. På morgonen hade regnet i princip avtagit och efter frukost 
åkte vi iväg söderut. Till höger om oss kunde vi se det enorma platta området Makgadikgadi Pans 
breda ut sig. Färden var i övrigt händelselös och vi fortsatte ner till gränsen mot Sydafrika där vi på 
inresan fick köa hela dagen. Nu var det ingen kö alls och vi klarade snabbt av gränspassagen. Kändes 
skönt att ha klarat av den sista gränspassagen på resan, det hade blivit 6 stycken totalt. 

Efter gränspassagen funderade vi lite på vad vi skulle göra, om vi skulle ta en sista natt i ett 
närbeläget reservat eller fortsätta hem till Midstream. Hemlängtan tog över och vi körde ända ner till 
Midstream dit vi anlände sent på kvällen. Fredrik och Carro hade bättre fart på bilen och hade 
handlat tills vi kom och vi grillade kött på altanen. Det kändes bra att resan gått så pass bra men vi 
saknade redan att vara ute i naturen. 



Sammanfattning 

Vi var mycket nöjda med resan, förutom strulet med den andra bilen som ledde till att vi var ifrån 
varandra under nästan en vecka. Annars gick det mesta bra, och det fungerade även bra att resa 
tillsammans trots våra lite olika intressen. Bäst var utan tvekan Kalahari, även om vi såg mer djur i 
Chobe. Att tälta ute i det enorma och ödsliga Kalahariområdet och vara ensamma bland de rytande 
lejonen var helt magiskt. Okavango var kul att ha sett men om det är något jag skulle välja bort får 
det bli det. Dock såg jag en del specialarter där som är svåra eller omöjliga att se någon annanstans. 
Den bästa visuella djurupplevelsen var definitivt leoparden som vi såg i Mahango, följt av 
lejonflocken som kom gående i gryningsljuset i Chobe. Och så klart aporna, om du frågar Marielle. 

Fågelmässigt slutade jag på 278 arter, varav 39 var nya för mig. Det är jag rätt nöjd med med tanke 
på förutsättningarna, och jag fick in en hel del bra och roliga arter som Slaty Egret, Greater Kestrel, 
Coppery-tailed Coucal, Bradfield´s Hornbill, Black-faced Babbler, Sharp-tailed Starling och Brown 
Firefinch för att nämna några. Det jag hade hoppats på, men inte såg, var i första hand Pel´s Fishing 
Owl, Bat Hawk, Caspian Plover, African Skimmer och Black Coucal. Och vildhund bland däggdjuren 
hade varit kul att se, men vi var bara nära. 

Att resa som vi gjorde var relativt billigt. Vi flög för drygt 8000 kr per person, betalade knappt 16.000 
kr för Landcruisern i 17 dagar, och köpte diesel för ca 4000 kr (för 450 mil). Eftersom vi hade med oss 
tälten kunde vi bo väldigt billigt på campingarna, så exklusive mat, som var billigt, slutade kostanden 
på ungefär 15.000 kr per person inkluderat alla transporter, inträden och boende. Och det var förstås 
mycket skönt att resa helt på egen hand och slippa ha med sig någon guide eller vara en del av någon 
annans resa. 

Tack alla för en fin resa! 

 

 

******   

Carro och Fredrik hann senare under våren 2013 besöka Kalahari innan deras tid i Sydafrika var över, 
och korsade då hela området från Namibia i sin Nissan Patrol, men nu med nya bussningar. Vid 
Deception Pan hade de turen att se en gepardfamilj. När de körde ut ur Kalahari passade de på att 
återigen grundligt tacka killarna vid Matswere gate som blev glada av att se dem igen. 

  



Bird List: South Africa-Botswana-Namibia 21/12 2012 – 7/1 2013 
 
Following Clements.  
 
Ostrich, Struthio camelus  
Singles seen 5 days, Kalahari GR and Mahango GR 
 
White-faced Whistling-Duck, Dendrocygna bicolor  
A few seen every day Guma Lagoon, Ngepi, Katima Mulilo 
 
Comb Duck (knob-billed duck), Sarkidiornis melanotos  
1 seen outside Mahango Lodge 
 
Egyptian Goose, Alopochen aegyptiaca 
A few seen Mahango GR, Chobe NP 
  
Spur-winged Goose, Plectropterus gambensis 
1 seen between Maun and Guma, singles seen Guma Lagoon 
  
African Pygmy-Goose, Nettapus auritus  
Singles seen Mahango GR  
 
Yellow-billed Duck, Anas undulate 
A few seen flying over Zambezi River at Katima Mulilo 
 
Red-billed Teal, Anas erythrorhyncha 
A few seen flying over Zambezi River at Katima Mulilo 
  
Helmeted Guineafowl, Numida meleagris 
Common, very annoying running in front of the car when driving in Kalahari GR and Chobe NP  
  
Crested Francolin, Francolinus sephaena  
Singles seen 2 days in Chobe NP 
 
Red-billed Francolin, Francolinus adspersus  
Singles seen outside Kalahari GR, Rather common Mahango GR and Chobe NP 
 
Swainson's Francolin, Francolinus swainsonii  
Singles seen Mahango GR 
 
Little Grebe, Tachybaptus ruficollis  
1 seen outside Mahango Lodge 
 
African Openbill, Anastomus lamelligerus  
Seen almost every day (7) in wet areas 



 
Abdim's Stork, Ciconia abdimii  
1 seen in Kalahari GR 
 
Woolly-necked Stork, Ciconia episcopus  
2 seen in Chobe NP 
 
White Stork, Ciconia ciconia  
1 seen from road N1 first day and a few soaring at Nata Lodge 
 
Saddle-billed Stork, Ephippiorhynchus senegalensis  
1 seen outside Mahango Lodge 
 
Marabou Stork, Leptoptilos crumenifer  
Common in Chobe NP, not seen elsewhere except several soaring at Nata Lodge 
 
Yellow-billed Stork, Mycteria ibis  
1 seen from road N1 first day, 1 seen Mahango GR 
 
Great Cormorant, Phalacrocorax carbo  
Singles seen 3 days, border cross SA/BW, Guma Lagoon, Chobe NP 
 
Long-tailed Cormorant, Phalacrocorax africanus  
Seen Guma Lagoon, Katima Mulilo and Chobe NP 
 
African Darter, Anhinga rufa  
Common Guma Lagoon, a few seen Chobe NP 
 
Great White Pelican, Pelecanus onocrotalus  
1 seen from road between Maun and Guma 
 
Hamerkop, Scopus umbretta  
Seen in Mahango GR, Chobe NP 
 
Little Bittern, Ixobrychus minutus  
1 seen in Guma Lagoon 
 
Dwarf Bittern, Ixobrychus sturmii  
1 seen Guma Lagoon, 2-3 seen outside Ngepi and Mahango Lodge 
 
Gray Heron, Ardea cinerea  
Seen 4 days, Guma, Mahango GR and Chobe NP 
 
Goliath Heron, Ardea goliath  
Singles seen Ngepi camp and Chobe NP 



 
Purple Heron,  Ardea purpurea  
Singles seen Mahango GR and Chobe NP 
 
Great Egret, Ardea alba  
A few seen Mahango GR and Chobe NP 
 
Intermediate Egret, Mesophoyx intermedia  
Singles seen outside Ngepi and Mahango Lodge 
 
Little Egret, Egretta garzetta  
A few seen Mhango GR, Chobe NP 
 
Slaty Egret, Egretta vinaceigula  
1 seen outside Mahango Lodge after some hard work 
 
Black Heron, Egretta ardesiaca  
Singles in Mahango GR, Chobe NP 
 
Cattle Egret, Bubulcus ibis  
Common, seen all days. 
 
Squacco Heron, Ardeola ralloides  
Common, seen all days in wet areas. 
 
Rufous-bellied Heron, Ardeola rufiventris  
1+2 seen 2 days outside Ngepi and Mahango Camp. 
 
Striated Heron, Butorides striata  
Seen 5 days, Guma Lagoon and Katima Mulilo area 
 
Glossy Ibis, Plegadis falcinellus  
Seen 3 days Chobe NP and Midstream 
 
Sacred Ibis, Threskiornis aethiopicus  
Seen 9 days, common around Midstream 
 
Hadada Ibis, Bostrychia hagedash  
Common except Kalahari and Chobe 
 
Secretary-bird, Sagittarius serpentarius  
Singles seen all days in Kalahari GR 
 
Black-shouldered Kite, Elanus caeruleus  
Seen 3 days, Midstream and between Maun and Guma 



 
African Harrier-Hawk, Polyboroides typus 
Seen 2 days, 1 outside Ngepi Camp, 1 Chobe NP 
  
White-headed Vulture, Trigonoceps occipitalis 
Singles seen 2 days in Kalahari GR, 1 in Mahango GR 
  
Lappet-faced Vulture, Torgos tracheliotus  
Singles seen in Kalahari GR, 1 in Mahango GR 
 
White-backed Vulture, Gyps africanus  
Common in Kalahari GR and Chobe NP. Singles seen elsewhere. 
 
Bateleur, Terathopius ecaudatus  
Rather common in Kalahari GR and Chobe NP  
 
Black-breasted Snake-Eagle, Circaetus pectoralis  
Seen 3 days, 1 from N1, 1 in Kalahari GR, 1 in Chobe NP 
 
Brown Snake-Eagle, Circaetus cinereus  
Seen 3 days, Mahango GR, Chobe NP 
 
Martial Eagle, Polemaetus bellicosus  
Singles seen 3 days, Kalahari GR, Mahango GR and Chobe NP 
 
Booted Eagle, Hieraaetus pennatus  
1 seen Kalahari GR  
 
Tawny Eagle, Aquila rapax  
A few seen 3 days Kalahari 
 
Steppe Eagle, Aquila nipalensis  
Singles seen 2 days, Kalahari and Chobe 
 
African Hawk-Eagle, Aquila spilogaster  
1 seen Kasane 
 
Pale Chanting-Goshawk, Melierax canorus  
Rather common Kalahari GR 
 
Pallid Harrier, Circus macrourus  
A few seen every day in Kalahari GR 
 
Montagu's Harrier, Circus pygargus  
Singles seen 3 days, Kalahari GR and Chobe NP 



 
Little Sparrowhawk, Accipiter minullus  
Seen 2 days, Midstream and Nata 
 
Black Goshawk, Accipiter melanoleucus  
1 seen Midstream 
 
Black Kite, Milvus migrans  
Common 
 
African Fish-Eagle, Haliaeetus vocifer  
Common around water  
 
Common Buzzard, Buteo buteo  
Common 
 
Kori Bustard, Ardeotis kori  
Seen 4 days in Kalahari GR and 2 days in Chobe NP 
 
Stanley Bustard (Denham´s bustard), Neotis denhami  
1 seen Chobe NP 
 
White-quilled Bustard, Eupodotis afraoides (Northern Black Korhaan)  
Common Kalahari GR 
 
Black-bellied Bustard, Lissotis melanogaster  
1 seen Mahango GR 
 
African Crake, Crecopsis egregia  
Singles seen 2 days, Mahango GR and Chobe NP 
 
Black Crake, Amaurornis flavirostra  
Singles seen 2 days, Mahango GR and Ngepi  
 
Allen's Gallinule, Porphyrio alleni  
1 seen flying over the river, Ngepi Camp 
 
Eurasian Moorhen, Gallinula chloropus (Common Moorhen)  
Seen 1 day Guma Lagoon 
 
Wattled Crane, Bugeranus carunculatus  
2+3 seen 2 days Mahango GR 
 
Water Thick-knee, Burhinus vermiculatus  
1 seen Mahango GR 



 
Spotted Thick-knee, Burhinus capensis  
Singles seen 2 days, Kalahari GR and Chobe NP 
 
Long-toed Lapwing, Vanellus crassirostris  
Singles or pairs seen 6 days, Guma Lagoon, Mahango GR and Chobe NP 
 
Blacksmith Plover, Vanellus armatus  
Common, except from Kalahari GR  
 
Crowned Lapwing, Vanellus coronatus  
Rather common Kalahari GR 
 
Wattled Lapwing, Vanellus senegallus  
Singles seen 2 days, from N1 and Ngepi 
 
Kittlitz's Plover, Charadrius pecuarius  
1 seen along road between Maun and Guma 
 
Three-banded Plover, Charadrius tricollaris  
1 seen in Mahango GR 
 
White-fronted Plover, Charadrius marginatus  
1 seen outside Ngepi 
 
Black-winged Stilt, Himantopus himantopus  
Singles seen 4 days along the road between Maun and Guma, Ngepi, Chobe NP 
 
Lesser Jacana, Microparra capensis  
1 seen outside Mahango Camp 
 
African Jacana, Actophilornis africanus  
Rather common along rivers Mahango GR and Chobe NP 
 
Common Sandpiper, Actitis hypoleucos  
Singles seen Mahango GR and Chobe NP 
 
Green Sandpiper, Tringa ochropus  
1 seen Chobe NP 
 
Common Greenshank, Tringa nebularia  
Seen 3 days, Mahango GR, Negepi 
 
Marsh Sandpiper, Tringa stagnatilis  
1 seen Mahango GR 



 
Wood Sandpiper, Tringa glareola  
Singles seen 7 days Mahango GR, Chobe NP 
 
Ruff, Philomachus pugnax  
Singles seen 2 days, Chobe NP 
 
Double-banded Courser, Smutsornis africanus  
A few seen 3 days, Kalahari GR, Chobe NP 
 
Collared Pratincole, Glareola pratincola  
A few seen Mahango GR 
 
Rock Pratincole, Glareola nuchalis  
2-3 seen Victoria Falls 
 
White-winged Tern, Chlidonias leucopterus  
Seen 2 days flying over river Ngepi, Chobe 
 
Whiskered Tern, Chlidonias hybrid 
A few seen one day, Chobe NP  
 
Double-banded Sandgrouse, Pterocles bicinctus  
Pairs seen 4 days, Guma Lagoon, Chobe NP 
 
Rock Pigeon, Columba livia  
Seen in villages 
 
Red-eyed Dove, Streptopelia semitorquata  
Seen 7 days, Mahango GR, Chobe NP and in between 
 
Laughing Dove, Streptopelia senegalensis  
Common, seen all days 
 
Emerald-spotted Wood-Dove, Turtur chalcospilos  
Seen 7 days, Mahango GR, Chobe NP 
 
Namaqua Dove, Oena capensis  
Common 
 
African Green-Pigeon, Treron calvus  
Seen 4 days, Guma, Mahango GR 
 
Schalow's Turaco, Tauraco schalowi  
4-5 seen in garden of Protea Hotel, Katima Mulilo 



 
Gray Go-away-bird, Corythaixoides concolor  
Rather common, seen 11 days 
 
Levaillant's Cuckoo, Clamator levaillantii  
Singles seen 4 days, Guma, Mahango GR, Chobe NP 
 
Great Spotted Cuckoo, Clamator glandarius  
1 seen Chobe NP 
 
Red-chested Cuckoo, Cuculus solitarius  
1 heard Ngepi 
 
Black Cuckoo, Cuculus clamosus  
Seen 3 days, Guma Lagoon, Ngepi 
 
Dideric Cuckoo, Chrysococcyx caprius  
Common, seen 6 days 
 
Coppery-tailed Coucal, Centropus cupreicaudus  
Singles seen 3 days, Guma Lagoon, Mahango GR 
 
Senegal Coucal, Centropus senegalensis  
Seen 5 days, Guma Lagoon, Mahango GR, Chobe NP 
 
White-browed Coucal, Centropus superciliosus  
Seen 4 days, Guma Lagoon, Mahango GR, Chobe NP 
 
African Barred Owlet, Glaucidium capense  
1 heard Sitatunga Camp, Maun  
 
African Wood-Owl, Strix woodfordii  
1 seen Ngepi Camp 
 
Rufous-cheeked Nightjar, Caprimulgus rufigena  
Seen and heard 4 nights, Kalahari GR 
 
African Swift, Apus barbatus  
Seen 7 days, possibly overlooked 
 
Little Swift, Apus affinis  
Seen 2 days, Midstream, along N1. Possible overlooked. 
 
White-rumped Swift, Apus caffer  
Seen 4 days, Midstream, Serowe, Victoria Falls. Possible overlooked. 



 
African Palm-Swift, Cypsiurus parvus  
Seen 5 days, Midstream, Kalahari, Guma Lagoon, Nata  
 
Red-faced Mousebird, Urocolius indicus  
Singles or small groups seen 7 days, most common in Chobe NP  
 
Malachite Kingfisher, Corythornis cristatus  
Singles seen 2 days Guma Lagoon 
 
African Pygmy-Kingfisher, Ispidina picta  
1 seen boat trip Okawango 
 
Gray-headed Kingfisher, Halcyon leucocephala  
Singles seen 6 days, Guma Lagoon, Chobe NP 
 
Brown-hooded Kingfisher, Halcyon albiventris  
1 seen Mahango GR 
 
Giant Kingfisher, Megaceryle maximus  
1 seen 2 days, Zambezi River, Katima Mulilo 
 
Pied Kingfisher, Ceryle rudis  
Seen 6 days, rather common Guma Lagoon, Mahango GR  
 
White-fronted Bee-eater, Merops bullockoides  
2 seen 1 day, Chobe NP 
 
Little Bee-eater, Merops pusillus  
Seen 7 days, Guma Lagoon (common), Magango GR, Chobe NP 
 
Swallow-tailed Bee-eater, Merops hirundineus  
Small groups seen 3 days, Kalahari GR 
 
Blue-cheeked Bee-eater, Merops persicus  
Seen 7 days, Kalahari GR, Guma Lagoon, Mahango GR 
 
European Bee-eater, Merops apiaster  
Singles seen 3 days, Kalahari GR, Mahango GR, Chobe NP 
 
Southern Carmine Bee-eater, Merops nubicoides  
Seen 10 days, Kalahari GR (only 1 day), common Guma, Mahango GR, Chobe NP 
 
European Roller, Coracias garrulus  
1 seen 1 day, Kalahari GR 



 
Lilac-breasted Roller, Coracias caudatus  
Seen 11 days, rather ommon 
 
Rufous-crowned Roller, Coracias naevius (Purple Roller)  
1 seen along N1 
 
Broad-billed Roller, Eurystomus glaucurus  
1 seen along road A35 south of border passage Bw/Na, 1 seen Ngepi 
 
Eurasian Hoopoe, Upupa epops  
1 seen at a short stop along road N11 
 
Green Woodhoopoe, Phoeniculus purpureus  
Singles seen 4 days, Guma, Mahango GR, Chobe NP 
 
Common Scimitar-bill, Rhinopomastus cyanomelas  
3 seen at one occasion in Mahango GR 
 
Southern Red-billed Hornbill, Tockus rufirostris  
Seen 5 days, rather common in Chobe NP 
 
Southern Yellow-billed Hornbill, Tockus leucomelas  
Seen 5 days, Kalahari GR, Guma 
 
Bradfield's Hornbill, Tockus bradfieldi  
Singles seen 3 days, Guma, Ngepi, Chobe NP 
 
African Gray Hornbill, Tockus nasutus  
Common on last half of the trip, from Ngepi 
 
Trumpeter Hornbill, Ceratogymna bucinator  
1 seen flying over Zambezi river from Protea Hotel 
 
Southern Ground-Hornbill, Bucorvus leadbeateri  
2 seen 2 days, Chobe NP and along the road to Vic falls (Zimbabwe) 
 
Crested Barbet, Trachyphonus vaillantii  
1 seen inside Sitatunga Camp 
 
Pied Barbet, Tricholaema leucomelas(Acacia Pied Barbet) 
Seen 3 days in Kalahari GR 
 
Black-collared Barbet, Lybius torquatus  
Singles seen 4 days, Guma Lagoon, Ngepi, Chobe NP 



 
Lesser Honeyguide, Indicator minor  
1 seen Mahango GR 
 
Bennett's Woodpecker, Campethera bennettii  
1 seen outside Kalahari GR 
 
Golden-tailed Woodpecker, Campethera abingoni  
1 seen inside Sitatunga Camp 
 
Cardinal Woodpecker, Dendropicos fuscescens  
Singles seen 3 days, outside Kalahari GR, Ngepi, Nata Lodge 
 
Lesser Kestrel, Falco naumanni  
Singles seen 2 days, Mahango GR, Chobe NP  
 
Greater Kestrel, Falco rupicoloides  
2 seen together flying along the road before turn-off against Kalahari GR 
 
Dickinson's Kestrel, Falco dickinsoni  
1 seen along the road between Guma and Katima Mulilo, a few birds seen one day in Chobe NP 
 
Red-footed Falcon, Falco vespertinus  
1 seen in Kalahari GR 
 
Amur Falcon, Falco amurensis  
Seen 4 days in Chobe NP, last morning approximately 100 ex. 
 
African Hobby , Falco cuvierii  
Singles seen 3 days, Ngepi, Chobe NP 
 
Lanner Falcon, Falco biarmicus  
Seen 3 days in Kalahari, rather common 
 
Peregrine Falcon, Falco peregrinus  
1 seen very well in Chobe NP 
 
Meyer's Parrot, Poicephalus meyeri  
Seen 4 days, Guma, Ngepi 
 
Chinspot Batis, Batis molitor   
1 seen Mahango GR 
 
Pririt Batis, Batis pririt  
Singles seen 2 days, Kalahari GR 



 
Brubru, Nilaus afer  
1 seen Kalahari GR 
 
Black-backed Puffback, Dryoscopus cubla  
Singles seen 4 days, Ngepi, Chobe, NP, Midstream 
 
Black-crowned Tchagra, Tchagra senegalus  
1 seen, Chobe NP 
 
Tropical Boubou, Laniarius aethiopicus  
1 seen, Nata Lodge 
 
Crimson-breasted Gonolek, Laniarius atrococcineus (Crimson-breasted shrike) 
Singles or pairs seen 3 days, Kalahari GR, Guma 
 
Sulphur-breasted Bushshrike, Telophorus sulfureopectus (Orange-breasted bush-shrike) 
1 seen Mahango GR 
 
Gray-headed Bushshrike, Malaconotus blanchoti  
1 seen Katima Mulilio 
 
Red-backed Shrike, Lanius collurio  
Common 
 
Lesser Gray Shrike, Lanius minor  
Common 
 
Southern Fiscal, Lanius collaris (Common Fiscal) 
Seen 2 first days 
 
Magpie Shrike, Corvinella melanoleuca  
Seen 5 days, Kalahari GR, Guma, Mahango GR 
 
White-crowned Shrike, Eurocephalus anguitimens (Southern White-crowned Shrike) 
Singles seen 3 days, Kalahari GR 
 
African Golden Oriole, Oriolus auratus  
1 seen Mahango GR 
 
Fork-tailed Drongo, Dicrurus adsimilis  
Common 
 
African Paradise-Flycatcher, Terpsiphone viridis  
Seen 5 days 



 
Cape Crow, Corvus capensis  
Seen 3 days, Kalahari GR 
 
Pied Crow, Corvus albus  
Common 
 
Rufous-naped Lark, Mirafra africana  
Seen 4 days, Kalahari GR, Mahango GR 
 
Eastern Clapper Lark, Mirafra fasciolata  
Seen 3 days, Kalahari GR 
 
Sabota Lark, Calendulauda sabota  
1 seen Kalahari GR 
 
Fawn-colored Lark, Calendulauda africanoides  
1 seen well Kalahari GR 
 
Chestnut-backed Sparrow-Lark, Eremopterix leucotis  
1 seen Kalahari GR 
 
Gray-backed Sparrow-Lark, Eremopterix verticalis  
Singles and small groups seen 4 days, Kalahari GR 
 
Pink-billed Lark, Spizocorys conirostris  
1 seen well Kalahari GR 
 
Plain Martin, Riparia paludicola (Brown-throated Martin) 
2 seen along N11 
 
Banded Martin, Riparia cincta  
Seen 4 days, Mahango GR, Chobe NP, Vic Falls 
 
Rock Martin, Ptyonoprogne fuligula  
Seen 1 day Midstream 
 
Bank Swallow , Riparia riparia (Sand Martin) 
Seen 1 day, Vic Falls 
 
Barn Swallow, Hirundo rustica  
Common 
 
White-throated Swallow, Hirundo albigularis  
Seen 2 days, Midstream, Ngepi 



 
Greater Striped-Swallow, Cecropis cucullata  
Seen 2 days, Midstream 
 
Lesser Striped-Swallow, Cecropis abyssinica  
Seen 2 days, Along N11 day 2, Midstream 
 
Rufous-chested Swallow, Cecropis semirufa (Red-breasted swallow) 
Seen 3 days, Kalahari GR, Mahango GR, Chobe NP 
 
Common House-Martin, Delichon urbicum  
Strangely not noted in my tick list.  
 
Southern Black-Tit, Melaniparus niger  
1 seen Guma Lagoon 
 
Yellow-bellied Greenbul, Chlorocichla flaviventris  
Singles seen Guma Lagoon, Mahango GR 
 
Common Bulbul, Pycnonotus barbatus (Dark-capped Bulbul)  
Common except Midstream and Kalahari  
 
Black-fronted Bulbul, Pycnonotus nigricans  (African red-eyed bulbul) 
Common Midstream, Kalahari 
 
Cape Crombec, Sylvietta rufescens (Long-billed Crombec) 
Singles seen 2 days, Kalahari GR, Mahango GR 
 
Willow Warbler, Phylloscopus trochilus  
1 heard Kalahari GR 
 
Icterine Warbler, Hippolais icterina  
1 seen Kalahari 
 
Greater Swamp-Warbler, Acrocephalus rufescens  
A few seen Guma Lagoon 
 
Grey-backed Camaroptera, Camaroptera brevicaudata (not recognized by Clements) 
Seen 4 days, Guma Lagoon, Ngepi, Chobe NP 
 
Chirping Cisticola, Cisticola pipiens  
Singles seen and heard Guma Lagoon, Ngepi 
 
Tinkling Cisticola, Cisticola tinniens  
Heard outside Ngepi Camp 



 
Tawny-flanked Prinia, Prinia subflava  
Seen 2 days, Guma Lagoon, Vic Falls 
 
Black-chested Prinia, Prinia flavicans  
Seen 2 days, Midstream, Kalahari GR 
 
Burnt-neck Eremomela, Eremomela usticollis  
1 seen at entrance to Kalahari GR 
 
African Yellow White-eye, Zosterops senegalensis  
1 seen Mahango GR 
 
Cape White-eye, Zosterops pallidus  
1 seen Midstream 
 
Hartlaub's Babbler, Turdoides hartlaubii  
Seen 4 days, Guma , Mahango GR 
 
Black-faced Babbler, Turdoides melanops  
2-3 seen well at a small island in Okawango Delta 
 
Southern Pied-Babbler, Turdoides bicolor  
A few seen 1 day Kalahari GR 
 
Arrow-marked Babbler, Turdoides jardineii  
A few seen Nata Lodge 
 
Mariqua Flycatcher, Bradornis mariquensis  
Seen 3 days, Kalahari GR, Guma, Mahango GR 
 
Southern Black-Flycatcher, Melaenornis pammelaina  
1 seen Chobe NP 
 
Spotted Flycatcher, Muscicapa striata  
Singles seen 2 days Ngepi, Chobe NP 
 
Kalahari Scrub-Robin, Cercotrichas paena  
Rather common Kalahari GR 
 
White-browed Robin-Chat, Cossypha heuglini  
Singles seen 2 days, Guma Lagoon Camp, Nata Lodge 
 
Collared Palm-Thrush, Cichladusa arquata  
Singles seen Chobe Safari Lodge 



 
Thrush Nightingale, Luscinia luscinia  
Heard 3 days Chobe NP 
 
Southern Anteater-Chat, Myrmecocichla formicivora  
Rather common in Kalahari GR 
 
Capped Wheatear, Oenanthe pileata  
Rather common in Kalahari GR 
 
Groundscraper Thrush, Psophocichla litsitsirupa  
1 seen Nata Lodge 
 
Kurrichane Thrush, Turdus libonyana  
1 seen at short stop along N11 day 2 
 
Karoo Thrush, Turdus smithi  
1 seen in the garden where we rented the car, Pretoria 
 
Common Myna, Acridotheres tristis  
Seen around Midstream, Chobe and Nata 
 
Wattled Starling, Creatophora cinerea  
Singles seen 2 days, Kalahari GR, Chobe NP 
 
Cape Glossy-Starling, Lamprotornis nitens 
Seen 4 days in Kalahari GR 
 
Greater Blue-eared Glossy-Starling, Lamprotornis chalybaeus  
Seen 3 days, Guma Lagoon, Chobe NP 
 
Meves's Glossy-Starling, Lamprotornis mevesii  
Seen 4 days, Guma, Mahango GR 
 
Burchell's Glossy-Starling, Lamprotornis australis  
Seen 4 days, Guma, Mahango GR 
 
Sharp-tailed Glossy-Starling, Lamprotornis acuticaudus  
3 seen well, Mahango GR 
 
Violet-backed Starling, Cinnyricinclus leucogaster  
Seen 3 days, Katima Mulilo (very common), Chobe NP 
 
Red-winged Starling, Onychognathus morio  
Singles seen 2 days, along N11, Vic Falls 



 
Red-billed Oxpecker, Buphagus erythrorhynchus  
Seen 2 days, Mahango GR, Chobe NP 
 
Yellow-billed Oxpecker, Buphagus africanus  
Seen 3 days, Mahango GR, Chobe NP 
 
Collared Sunbird, Hedydipna collaris  
Seen 2 days, Guma Lagoon, Ngepi 
 
Amethyst Sunbird, Chalcomitra amethystina  
Seen 2 days, Ngepi, Chobe NP 
 
Scarlet-chested Sunbird, Chalcomitra senegalensis  
1 seen Nata Lodge 
 
Mariqua Sunbird, Cinnyris mariquensis  
Seen 3 days, Kalahari GR 
 
Western Yellow Wagtail, Motacilla flava  
Seen 2 days, Chobe NP 
 
Cape Wagtail, Motacilla capensis  
1 seen outside airport Johannesburg 
 
African Pied Wagtail, Motacilla aguimp  
Seen 3 days, Katima Mulilo, Chobe NP 
 
African Pipit, Anthus cinnamomeus  
Seen 3 days, Kalahari GR, Ngepi 
 
Golden-breasted Bunting, Emberiza flaviventris  
Singles seen 2 days, Kalahai GR, Mahango GR 
 
Yellow Canary , Serinus flaviventris  
A few at Nata Lodge 
 
Great Rufous Sparrow, Passer motitensis  
Seen 10 days, Kalahari GR, Guma, Chobe NP 
 
Cape Sparrow, Passer melanurus  
Seen 2 days, Midstream, along N11 
 
Red-billed Buffalo-Weaver, Bubalornis niger  
Singles seen 2 days, Ngepi, Nata 



  
Scaly Weaver, Sporopipes squamifrons  
Common Kalahari GR 
 
White-browed Sparrow-Weaver, Plocepasser mahali  
Common 
 
Spectacled Weaver, Ploceus ocularis  
Several seen on boat trip Okawango 
 
Holub's Golden-Weaver, Ploceus xanthops (African Golden Weaver) 
2 seen in garden of Protea Hotel, Katima Mulilo 
 
Southern Brown-throated Weaver, Ploceus xanthopterus  
Singles seen 2 days, Guma Lagoon, Chobe NP 
 
Lesser Masked-Weaver, Ploceus intermedius  
1 seen in garden of Protea Hotel, Katima Mulilo 
 
Southern Masked-Weaver, Ploceus velatus  
Seen every day in Kalahari area 
 
Red-billed Quelea, Quelea quelea  
Common in Kalahari, as well seen in Chobe NP 
 
Red Bishop, Euplectes orix (Southern Red Bishop) 
Singles seen 4 days, along N11, Chobe NP, Midstream 
 
White-winged Widowbird, Euplectes albonotatus  
A few seen flying over reed belts in Guma Lagoon 
 
Fan-tailed Widowbird, Euplectes axillaris  
Seen 2 days, Guma Lagoon, Mahango GR 
 
Long-tailed Widowbird, Euplectes progne  
Singles seen 3 days, along N11, Chobe NP 
 
Common Waxbill, Estrilda astrild  
Seen 4 days, Guma Lagoon, Mahango GR, Midstream 
 
Blue-breasted Cordonbleu, Uraeginthus angolensis (Blue Waxbill) 
Common, seen 7 days 
 
Violet-eared Waxbill, Granatina granatina  
Singles or pairs seen 2 days, Kalahari GR, Mahango GR 



 
Green-winged Pytilia, Pytilia melba  
Singles seen 3 days, Mahango GR, Chobe NP, Nata Lodge 
 
Red-billed Firefinch, Lagonosticta senegala  
Small flocks seen 5 days, Guma Lagoon, Ngepi, Chobe NP 
 
Brown Firefinch, Lagonosticta nitidula  
Singles seen 3 days together with Red-billed, Guma Lagoon, Ngepi 
 
Cut-throat, Amadina fasciata  
Singles seen 2 days, along N11, Nata Lodge 
 
Bronze Mannikin, Spermestes cucullatus  
Small flocks seen 2 days, Ngepi, Chobe NP 
 
Pin-tailed Whydah, Vidua macroura  
Seen 3 days, Kalahari GR, between Maun and Guma 
 
Shaft-tailed Whydah, Vidua regia 
Seen 5 days, along N11, Kalahari GR, Mahango 

  



Mammal list 

Savanna Baboon 
Common Mahango GR, Chobe NP 
 
Vervet Monkey 
Common Mahango GR, Chobe NP, Victoria Falls 
 
Scrub Hare 
1 seen in Mahango GR 
 
Southern African Ground Squirrel 
Common Kalahari GR 
 
Tree Squirrel 
A few seen in Sitatunga Lodge, Maun and Chobe Safari Lodge 
 
Spring Hare 
1 seen at night Chobe NP 
 
Bat-eared Fox 
A few seen daily in Kalahari GR 
 
Black-backed Jackal 
A few seen daily in Kalahari GR 
 
Honey Badger 
2 seen in Kalahari GR 
 
Striped Polecat 
1 seen very flat seen on the road between Serowe and Kalahari GR 
 
Banded Mongoose 
7-8 seen at one time in Mahango GR, common Chobe NP 
 
Common Largespotted Genett 
1 seen trying to sleep at night in Chobe NP 
 
Lion 
Heard in Kalahari GR 2 days 
3 seen day 13 in Chobe NP, 6+2 seen day 14 
 
Leopard 
1 seen in Mahango GR, 1 seen in Chobe NP 
 



Elephant 
Very common in Chobe NP. A few seen along the road to Nata. 
 
Zebra (Plain) 
Small flocks seen in Mahango 2 days 
 
Common Warthog 
Common I Mahango GR and Chobe NP 
 
Hippo 
7 seen in Okavango delta, around 20 seen in Mahango, 4 seen in Katima Mulilo 
 
Giraffe 
A few seen in Kalhari GR, common in Mahango GR and Chobe NP 
 
African Buffalo 
One herd of 200 seen in Mahango GR, around 30 seen in Chobe NP 
 
Greater Kudu 
A few seen in Kalahari GR, Mahango GR and Chobe NP 
 
Sitatunga 
A few seen in Mahango GR 
 
Bushbuck 
1 seen in Mahango GR 
 
Roan Antelop 
5 seen one day in Mahango GR 
 
Sable Antelop 
5 seen one day in Mahango GR 
 
Oryx 
Very common in Kalahari GR 
 
Waterbuck 
Around 10 seen in Mahango GR 
 
Red Lechwe 
2-3 seen in Mahango GR 
 
Blue Wildebeest 
A few seen in Kalahari GR, some more seen in Mahango GR 
 



Red Hartebeest 
5 seen in Kalahari GR 
 
Tsessebe 
3 seen in Mahango GR 
 
Impala 
Very common in Mahango GR and Chobe NP 
 
Springbok 
Very common in Kalahari 
 
Steenbok 
Around 10 seen in Kalahari 
 
Common Duiker 
1 seen in Mahango GR 
 
 
 
Reptiles 
 
Nile Crocodile 
Around 10 seen in Okavango, 1 seen in Mahngo GR 
 
Land Monitor 
1 seen in Mahango GR, 3 seen in Chobe NP 
 
Snake 
1 seen in swimming pool Chobe Safari Lodge  
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